УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЯРЦЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»
СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от «07» марта 2025 г.                                                      N 74а

Об  организации  отдыха  детей в  период

летних каникул 2025 года

В целях  создания оптимальных условий для организации отдыха детей в

период летних школьных каникул

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям муниципальных бюджетных образовательных

организаций на базах, которых будут функционировать лагеря с дневным

пребыванием детей (МБОУ СШ № 2,4,7,8,9,10, МБОУ «Школа-гимназия», МБОУ

Капыревщинская СШ, МБОУ Засижьевская СШ):

1.1. Открыть летние оздоровительные лагеря с дневным пребыванием детей

с продолжительностью работы лагеря в течение 21 дня, с организацией

двухразового питания в соответствии с приложением 1;

1.2. Издать приказ об организации отдыха и оздоровления детей в период

летних школьных каникул 2025 года в лагерях с дневным пребыванием детей,

организованных  на базах муниципальных бюджетных общеобразовательных

организаций.

1.3. Организовать работу профильных отрядов (по запросам и интересам

воспитанников лагеря) в рамках деятельности лагерей дневного пребывания.

1.4. Разработать и утвердить  план мероприятий по организации отдыха,

оздоровления и занятости детей в период летних школьных каникул в 2025 году.

1.5. Укомплектовать кадрами и обеспечить создание необходимых условий

для работы лагерей с дневным пребыванием детей.

1.6. Обеспечить надлежащий контроль за соблюдением режима отдыха,

установленных санитарно-гигиенических требований, питания, норм и правил

охраны труда, противопожарного режима в лагере с  дневным пребыванием детей.

1.7. Предоставить в срок до 02.07.2025 отчет о работе лагеря в соответствии

с приложением 2.

1.8. Организовать работу по увеличению количества детей, отдыхающих в

лагерях дневного пребывания за счет средств родителей.

2. Руководителям других муниципальных бюджетных образовательных

организаций:

2.1. Организовать малозатратные формы отдыха обучающихся (походы,

экскурсии и т.п.).

2.2. Организовать работу досуговых площадок с организацией

дополнительного образования детей.

2.3. Совместно с Центром занятости населения организовать временное

трудоустройство несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в период  летних

каникул.

3. Муниципальному казенному учреждению Централизованной бухгалтерии

муниципальных учреждений (Гайлит Л.М.) обеспечить контроль за целевым

использованием средств субвенции , предоставляемой бюджету муниципального

образования из областного бюджета на осуществление полномочий по

обеспечению отдыха и оздоровления детей, проживающих на территории

Ярцевского района Смоленской области, находящихся в каникулярное время

(летнее) в лагерях дневного пребывания, организованных на базе муниципальных

образовательных организаций, реализующих образовательные программы

начального общего, основного общего, среднего общего образования, и

муниципальных организаций дополнительного образования, и своевременно

предоставлять отчеты о расходовании субвенции.

4. Ответственность за исполнение пунктов 1, 2 настоящего приказа

возложить на руководителей муниципальных бюджетных образовательных

организаций.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела

дошкольного и дополнительного образования Е.П. Ратченкову.

И.о. начальника управления                                                      И.В. Кузнецова

 Приложение №1  к приказу Управления по образованию

и молодежной политике № 74а от 07.03.2025г.

Перечень лагерей с дневным пребыванием, организованных на базе муниципальных общеобразовательных организаций

Наименование

лагеря

Адрес Плановое кол-во детей Сроки работы

ЛДП МБОУ СШ№ 2
215800 Смоленская обл., г. Ярцево, ул. Гагарина, д.52

т. (848143)  7-13-06
40 02.06-30.06

ЛДП МБОУ «Школа-

гимназия»

215800 Смоленская обл., г. Ярцево, ул. Интернациональная д.5

т.  (848143) 7-18-38
120 02.06-30.06

ЛДП МБОУ СШ № 4
215800 Смоленская обл., г. Ярцево, ул. Интернациональная д.5

т.  (848143) 7-18-38
30 02.06-30.06

ЛДП МБОУ СШ № 7
215805 Смоленская обл., г. Ярцево, пр. Металлургов, д.25

т. (848143) 5-45-42
40 02.06-30.06

ЛДП МБОУ СШ№ 8
215805 Смоленская обл., г. Ярцево, пр. Металлургов, д.19-а

т. (848143) 5-37-15
80 02.06-30.06

ЛДП МБОУ СШ№ 9
215805 Смоленская обл.,  г. Ярцево, ул. Автозаводская, д.18

т. (848143)  5-37-13
40 02.06-30.06

ЛДП МБОУ СШ № 10
215805 Смоленская обл.,  г. Ярцево, ул. Старозавопье, д.15

т. (848143)  5-18-58
108 02.06-30.06

ЛДП МБОУ

Капыревщинской СШ

215820 Смоленская обл. Ярцевский р-н, д. Капыревщина, ул.

Школьная д. 4

т. (848143) 9-12-59

25 02.06-30.06

ЛДП МБОУ

Засижьевской СШ

215820 Смоленская обл. Ярцевский р-н, д. Капыревщина, ул.

Школьная д. 4

т. (848143) 9-12-59

25 02.06-30.06

 Приложение №2  к приказу

Управления по образованию и

молодежной политике № 74а от

07.03.2025г.

Отчет о работе лагеря с дневным пребыванием

в __________________________________________________________
(наименование образовательного учреждения)

за _____________ 2025 г.

Наименование показателя Дети до 10 лет

включительно

Дети от 11

 до 17 лет

включительно

Установленная продолжительность смены 21 день

Количество детей

Стоимость 1 дня пребывания

Стоимость путевки

Финансирование (стоимость путевки х

количество детей)

Затрачено средств

Справочно: За счет средств родительской платы

Количество детей

Поступило средств

Израсходовано средств

Руководитель ОО: ____________________________

Начальник лагеря с дневным пребыванием:______________